cinerariorum; ecclesiam de Ptlia; ecclesiam de Ofignana; ecclesiam de sancla Maria in

Monte cum antiquo et debito reddilu de Corecco, videlicet veslimentorum, letaniarum

et iudiciis mortuorum liabitanlium in Valle Capiula et Petra qui vobis debelur aiiti-

quitus; ecclesiam de Fraxinelo; ecclesiam de Caraseolo; jdebem de Monlefaluckio lan-

quam propiium litulum noslie plebis, el ecclesiam sancii Donati de castro eiusdcm mon-

tis, cum omni decimalione tolius gagge et unius mansi positi in castello quod fuit

quondam Boniperli; ecclesiam Monlis Silvestri, el ecclesiam de Iompa[rela] cum red-

dilu XII sextariorum frumenti qui de antiquo iure et consuetudine vobis debentur; eccle-

siam sancii Salvaloris de Verna, cum hospilali, cum inslilulione et ordinalione eorun-

dem; ecclesiam de Vespero, et ecclesiam de Ti'emogiano cum reddilu xi"'" seslariorum

frumenti; et ecclesiam sancii (^enonis; decimas unius mansi in Cerritulo, decimas alte-

rius mansi in Stavelle; unum sestarium frumenti de quarta decimarum qui vobis anli-

qiiilus debelur prò unoquoque manso tolius veslri plebatus; tenimenla quoque l'ellis,

Petripiccoli et Falconis, qui de concessione predecessorum nostrorum se et sua predicte

plebi contulerunl; tenimenlum quoque Avullronis posilum in Biblena et in suo districtu

ubicumque reperitur, cum omni iure, aclione el ratione ad illud pertinente, quod una

cum consensu tolius Capituli aretini plebi comcessimus memorale; preterea campum

de Fio cum castagneto ibi superius posilo; donicatum posilum iuxta Sorasam; donica-

tum de Peciolo rolundo; donicatum de Canbernaci, donicatum de Redera, et aliud sub

Redera versus fluvium, et illud de Piscaria; ciausuram de Plebe veteri, el lotum ca-

stellare cum vinea inferius ibi posila; vineam de Podio, vineam de loverra; donica-

tum de Arna cum orlo et vinea ex altera parte vie posilo; molendinum quoque de

Gualkiera, et omnes possessiones quas in Biblena el in eius dislriclu habetis et possi-

delis vel prò vobis alias, ubicumque per diversa loca et vocabula inveniuntur; decima-

tionem quoque integram a Subberlingis terminis usque in Vissulam et usque Corsulo-

nem currentem in Arnum inferius cnrrenlem sursumque lendenlem usque ad rivum terre,

percurrenlibus terminis Camengalibus usque ad silvani Spolene revertendo ad Arnum

ad priores terminos; Inter quos fines omnem decimationem et omnes spirituales red-

dilus qui ab ecclesiis el parrochianis intra plebalum vestrum consistenlibus vobis de-

benlur, specialiler decimas tam de donicatis nostris quam de locatis posilis Inter pre-

dictos fìnes et alia que memorala ecclesia veslra solita est babere, videlicet veslimenla

omnium mortuorum plebis et ab omnibus eiusdem pleberii capellanis, dimidiam

parlem de iudiciis mortuorum plebi sancii Ypoliti superius memorale, concedimus

et aucloritate nostra in perpeluum confirmamiis. Volunuis quoque et concedimus,

ni hominibus de Cavalicio qui habitanl in Memenano licentiam omni tempore habea-

tis spiritualia conferendi, sicut aclenus habuistis. Concedimus quoque ut omnes ad
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castrum ile Biblena aliunde ad habitaiidum venientes plebi, tamquam matrici ecclesie,

iu spirituaiibus sint subiecli, et quod iiceat vobis eos tamquam vestros parrochianos

penilentiaie et ad omnia recipere tam in vita quam in morte, nisi excomunicati sinl

vel interdicti, et eorum corpora si necesse fuerit ecclesiaslice tradere sepulture. ludicia

quoque omnia prò defunctorum salute pia devotione vobis et ecclesie veslre collata

volumus integra senper et illibala servari. Antiquas quoque et rationabiles consueludines

ecclesie vestre a sexaginta annis retro usque ad liec tempora conservatas, ratas habe-

mus et futuris temporibus manere decernimus illibatas. Concedimus quoque vobis cun-

clarum ecclesiarum in veslra parrochia conslitutarum ordinalionem, inslilulionem atque

dispositionem secundum vestram vestrorumque predecessorum antiquam consueludinem,

ut ordinandi, instituendi et removendi, interdicendi et reconciliandi et eliam, si necesse

fuerit, clericos corrigendi, liberam habeatis et plenariam poteslatem. Proliibemus in-

super ne aliquis in plebatu vestro ecclesiam vel oratorium seu hospitale aul aliquam

religionis doraum de novo costruere vel costructam alteri persone vel ecclesie subdere

presumat, sine nostra et veslra noslrorumque et veslrorum licentia successorum. Adiun-

gimus etiam vobis ut de novalibus lotius veslri plebalus ubicumque fiant tam in alpi-

bus quam in silvis et de terra biblenensi ubicumque sit et laborelur, auctoritate veslra

iure possilis exigere et percipere decimaliones, preterquam de silva nostra Vallis sancte,

quam ad proprias manus tenemus; et quicumque eas vobis solvere et dare conlemp-

serit, liberam habealis interdicendi eos et excomunicandi (poteslalem). Ad hec insaper

reddimus vos et ecclesiam vestram liberos et absolutos ab omnibus indebitis et insuetis

exalionibus ab omni clericali et seculari persona. Decernimus ergo ul nulli omnino

hominum Iiceat prefalam ecclesiam temere perturbare, vel eius possessiones auferre,

vel ablatas possidere vel relinere aul minuere, seu quibuslibet vexalionibus faligare,

sed omnia integra et illibala servenlur eorum gubernatione ac suslenlalione prò quo-

rum usibus concessa sunl omnimodis profulura. Si qua igilur in fulurum ecclesiastica

seu secularis persona liane nostre conslilnlionis, concessionis et confirmationis paginam

scien[ter] conica eam venire temptaverit ausu temerario ditioni vestre supposila, si se-

cundo lerliove commonila presumplionem suam congrua salisfaclione neglexerit emen-

dare, potestalis honorisque sui dignilale careat, reamque sese d[ivi[no iudicio existere,

et excomiinicationis vinculis innodalam (de) perpetrata iniquitate cognoscal et a sacra-

tissimo corpore domini nostri lesa Clirisli et sanguine sciai se esse alienam, et in

extremo exaraine divine ultioni subiectam. Cunclis aulem eidem loco sua iura servan-

libus sit pax domini nostri lesu Chrisli filli Dei ylerni, qualinus hic fruclum bone

operationis aquirant et apud districlum indicem premia elern»? pacis inveniant. Amen,

amen, amen.

t Ego Marcellinus aretinus episcopus ss.

t Ego Bonaguida aretinus prepositus ss.

t Ego magister Guido primicereus (*) aretinus canonicus ss.

(•) Sic.
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t Ego magisler Guido pliysi-

cus arelìnus canonicus ss.

t Ego magisler Geiardinus

areti 11 US canonicus ss.

t Ego lUlebrunilinus Monlis

RaoalJi plebanus arelinus

canonicus ss.

DOCUMENTI PFR LA STORIA D AREZZO

t Ego Capilaneus plebis de

Terquonda canonicus are-

linus ss.

+ Ego Bene canonicus are-

linus ss.

t Ego INicolaus arelinus ca-

[535-536.

t Ego Reslaurus arelinus

canonicus ss.

t Ego Ranucius arelinus ca-

nonicus ss.

t Ego Uainerius arelinus ca-

nonicus ss.

nonicus ss.

Dalum in civilalc .\relina. in pal;itio episcopi iuxla Piebem, per manum domini Mar-

cellini aielini episcopi, nonis ianuarii, anno dominice incarnalionis millesimo C.C . xl,

indiclione xiii*.

536.

/ delegali apostolici condannano % Nobili di Hetramala a resliluire al Priore di

Camaldoli una casa posta entro il castello di Pianettolo, sopra la quale era sorta

nun lite.

Castello di Pianettolo - 17 ottobre 1240. [.\reh. Fior., Diploin., Camaldoli].

mm. 37oX4iO- -'*<''' 'ergo, nel sec. XV, fu scrino: Bona Planettuli. Sententia in favorem Eremi cantra

illos de Petramala super una domo in castro Planettuli.

(Sn.) In nomine Dei eterni, amen. Anno Domini M . ce . xl, xvii die intrante men-

sis oclultris, tempore Gregorii pape et Federici imperatoris, indictione xiii\ Cum causa

quedam que verli seu agitari sperabatur inter donnum Basilium sindicum et ycononum

monaslerii Cumaldulensis, seu donnum Guidonem priorem et conventum loci predicli

ex parte una et nomine monaslerii memorali, et dominum Aldebrandinum de Petramala,

Tarlatutium et Bertuldum filios olim domini Tarlati ex altera, cognoscenda nec uoq

fine debito decidenda esset sub examine S. prioris sancii Laurenlii et D. prioris sancte

Marie maioris Florentie, a domino Gregorio summo ponlifice delegatorum seu missorum,

et ipsi iudices delegati super ipsa causa processissenl, ut postulai iuris ordo, ipsam-

que causam diffinitiva sententia decidissent, cuius quidem commissionis tenor et sen-

tentia talis est, videlicel: In Dei nomine, amen. Nobis S. sancii Laurenlii et D. san-

cte Marie maioris prioribus Florentie scripsit nobis summus pontifex in iiunc modum:

Gregorìus episcopus servus servorum Dei dilectìs fiiiis S. sancii Laurenlii et D. sancte

Marie maioris Florentie prioribus salulem et apostolicam benediclionem. Prior et con-

ventus Camaldulensis nobis conquerendo monslrarunl, quod àbbas de Sasso, Albertus

miles et quidam alii clerici el layci Aretine Fiorentine et Castellane civitalum et dioce-

sum super de....(*) el quibusdam aliis ecclesiis, decimis, possessionibus el rebus aliis

iniurianlur eisdem; ideoque discrelioni vostre per apostolica scripla mandamus, qua-

tinus, pa.rlibus convocatis, audialis causam et, appellatione remota, fine debito termi-

netis, favenles quod decreveritis per censuram ecclesiaslicam fìrmiler observari. Testes

(«) Segue un compendio di non certa lettura.
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antem qui fiieriiil nominati si se gralin, odio vel timore snhtraxerint, rensiira simili,

appellatione cessante, cogatis veruni toslimoniiim peiilxjrc. Datimi Anagne, xiiii kall.

augusti, pontilìcalus nostri anno tlnoclecimo.

Auctoritale igitur predictarum iilerarum citali fccimus logitimo nol)iles viros Ilde-

brandinum de Petramala et Tarlalulium et Biituldum IVatres, filios olim Tarlati, cives

aretinos, centra qnos donnus Basilius syndicus et procuralor prioris et conventus lie-

remi Camaldulensis optulit liunc libelliim: Vobis dominis S. et D. prioribus sancii

Laiirontii et sancle Marie jMaioris de Florenlia, iudicibus ilelegalis a domino papa, con-

querilur donnus Basilius syndicus et procuralor lieremi Camaldulensis, vice et nomine

dicti lieremi et prò ipso heremo, de dominis lldebrandino et Ubertino de Petramala

fratribus et Tarlatutio et Birtuldo filii(s) Tarlati civibus arelinis et de colibel prediclo-

rum in solidnm qui possidoi, pelens ab eis et a qiiolibet predictoriim in solidum qui pos-

sideiil, imam domum posilam in castro Planolnli, inxta muruiii dicti castri, ab alio

latere iuxta Acerbum, ab alio latere iuxla domum domini Rogerìi de Tarcano, (|uam

tenet a dicto heremo, et iuxta viam publicam el siqiii alii sunt fines; quam domum dicit

diclus syndicus et procuralor dicli beremi ad ipsum heremiim peilinere iure domini!

vel quasi. Ondo de bis omnibus et singulis supiadictis et de quolibet predictorum in

solidum qui possidet ralionem el offiliuni nostrum sibi, recipienti vice et nomine dicti

heremi el pio ipso lieremo, petit, reservala sibi liceiilia in omnibus aliis in quibus

essent sibi obnoxii. Comparente igitur Bencio notorio procuratore dictorum Ildebrau-

dini, Tarlatutii et Birluldi in presenlia nostra, interrogatus a nobis aule litem conte-

slatam utrum ipsi, quorum est procuralor, possiderent rem petilam vel prò quanta

parte, rospondet quod lldebrandinus pio lerlia parie et Birluldus et Tarlatutius prò

alia lerlia prò indiviso et non plus possident domum predictam. Uiide super peti-

tione predicta fecimus litem bine inde legilime contestari Inter prediclos syndicum et

procuralorem super predictis partibus rey petite de quarum possessione confessus fue-

ral Bencius procuralor nobilium predicloinni, assignanles postmodum lerminum nobi-

libus supradiclis per eimdem procuralorem et etiam per lilleras nostras, quod ad no-

strani presentiam accederenl de calumpnia iuraluri. Sed cum ipsi nobiles non venissent,

excusationem per procuralorem suum minus legiplimam protendendo, nos ad petitio-

nem syndici beremi supradicti, habitn Consilio, interloquendo pronumptiamus eosdem

nobiles contumaces et pio confessis baberi debere tanquam recusanles subire calumpnie

iuramcnlum; et licei lime Bencius procuralor predictis contumaciter recessissel, lamen

postmodum ad caulelam cilari fecimus eosdem nobiles et procuralorem prediclum ut

venire(n)t in certo termino senlentiam audituri, proposiluri lamen ante sententiam

quicquid rationabililer duxerinl proponendum parli; quamvis diclns Bencius procuralor

ilerum cumparuerit coram nobis in termino asignalo, non tamen aliquid super (negolio)

principali proposuit, sed pctebat lalam interioculoriam revocaci, nuilam de novo excusa-

tionem legilimam assignando. Nos vero ad habundantiorem caulelam audila petitione

Bencii procuratoris predicli etallegatione alleriusparlis, habito Consilio, interlocuti faimus

inlerlocutoriam supradiclam revocandam non esse, parali tamen audire quicquid par-

tes vellent pro[)onere super negolio principali, protestando quod si aliqua partium

contumaciter recederei, nichilominus ad difinitivam senlentiam procederemus sicut es-

sel faciendum ex iure. Ipse vero Benlius procuralor iiicliilominus conica proibitionera
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noslrain cuiiliimacilor rocessit, ciim precipereinus eidem ut starei ad senlcnliam au-

diendam. Unde nos iudices supiadicli, receplo imamenlo caliimpnie a syiidico heiemi

memoralo ci iiilelleclis meiilis cause, visis instiumenlis a parie syndici inlroduclis, do

Consilio sapieiiliim, .nicloriLilo «pia fuii|,'imiir, alisenlia dicloriim iiol)iIium (,'l pmciira-

loris eorum, Dei rtplei'li preseiitia, pei' dilliiiilivam seiitenliam condeniiamus predidos

Ildebrandinum el IJiilnkliim el Tarlalulium et Berilium procuratorem eorum, ipsornm

nomine, ul reddanl el restiluant (lido donno Basilio i)resenli, lieremi nomine el ipsi

heremo diias jiarles prò indiviso diete ilomns ci rev pelile, silicei lldelirandinus ler-

tiam partem el Birlnldus el Tarialulius aliam teitiam. El lalis syndicus ck.

Aclum in castro l'ianeloli, in presenlia el testimonio presbiteri dralie sancii Rutilli,

presbiteri lohannis capellani sancii Barlliolomei Anglaris, Elbene olim Zemboni et alio-

rum ad hoc testium rogatorum.

Ego (laido inperialis aule nolarius dalioni prediclc tenuto inlerfui, el de mandato

predicli domini lacubi prioris Anglaris omnia snpradicla sss. el in pnblicam formam

redegi.

537.

L' abbate di s. Fiora viene aulurizzulo dal Vicario imperiale a racco'jliere dalle

sue terre, ville e Cantelli il denaro servito per mandar milizie all' Imperatore.

— (1240). [Ardi. Cufiil. d'Ai-.; Cuik' di s. Fiora e Lucilla, n. s:{|]

nim. I80XS0.

Rugerus (') de Bangnolo. vicarius in comitalu Aretino el Castellano liac eliam in

Cortona el districlu per dominura Pandulfnm de Fasanella, Federico de Caslillione vi-

cecomili salulem el arnorem sinceinni. Per lilleras domini Inperatoris inlelleximus el

eliani confirmationem domini Gavardi liUeiaium, (jiiod expense quas fecil dominus abbas

sancle Flore prò mililibus, quos misit ipse abbas in servilio eius, deberenl colligi et

aberi per castra el villas seu terras dicti monasterii, sicut in prediclis litleris couti-

nelur. Volentes igilur precepta eius ducere ad efectum, vobis firmiler precipiendo

mandamus qualenus, visis litleris memoralis, lerris dicti monasteri! prediclas expensas

inponalis el colligatis, sicut in tenore illarnm lillerarnm continetur, ita quod abbas

exiade datium habere non possil.

538.

Gregorio 7.V autorizza il vescovo Marcellino, rettore della Marca Anconitana, ad as-

solvere gli aderenti di Federigo 11 scomunicati.

Luterano • 18 srennaio 1241. [Artli. Valic, fìei/est. Gregorii IX, an. XIV, voi. 20, e. 3-5, ep. OS].

(«) Sic.
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(Marcellino) episcopo aretino Marcine Anconilaiie reclori.

<;um, sicut le intimante percipiinus, nonnulii in Anconitana Marchia constitiiti, r|ui

propter i'avorem Frederico dicto imperatori exliihitum vincuio sunl excomunicalionis

astrioti, ad sinuni matris ecclesie redire desiderent, fralernilali tue per apostolica scripla

mandiinìus, (iiialenus per le ac alios, f|uo> ad hoc idoneos esse cognoveris, de parendo

super hiis mandalis ecclesie et qnod in parlem dicli Frederici ulterius non redibunt,

sufficienti ab eis caulione recepla, ipsis iuxla formam ecclesie benelicinm absohuionis

impendas. Datum Lalerani, xv kl. febrnaiii, anno xiiii(l).

Eidem.

l't eo gralior aliis habearis quo pluribns poleris exislere graliosus fralernilali Ine,

quod illis de Anconilaiia Marchia, qui pio violenta manuum inioclione in personas

ecclesiaslicas excomunicalionis senlenliam incurrerunt, dum lamen passis iniuriam sa-

tisfacianl compelenter, iuxla formam ecclesie absolutionis benehcium valeas irapertiri,

nisi adeo gravis fuerit el enormis oxi-essus eorum quod propter hoc merito ad sedom

apostolicam sint millendi, aucluritate predirla indulgemus. Dalum ut siipra(2).

539.

Gregorio IX scrive al cexcoco Marcellino, rellore della Marca Anconitana, 'perchè

assista e prolegga gli uomini di Caslroficardo.

Laferano - 24 ma?g'io 1241. [Ardi. Vaiir., Uegi'.il. Gregorii LX, an. XV, voi 20, e. 79, ep. o8].

(Marcellino) episcopo aretino Marchie Anconitane reclori.

Vressuris et angustiis quas fideles nostri.de r.aslrolicardi prò fido ac devolione ec-

clesie patiunlur per sincerilalis ine lilteias intellectis, illas ex pelitionibus ipsorum,

quas exaudire decuit, favorabililer fecimus expedire. Verum cum velimus eosdem per

le consolalionem consequi et in suis iuslis desideriis promoveri, mandamus quatenus

ipsos, sicut accepimus, ad impoitabilem penuriam iam redaclos, super prestandis

procuralionibus ecclesie Romane nunliis ac super exhibilione saiarii in appeilalionibus